ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 августа 2019 г. 21- 2

О внесении изменений в Постановление Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 10 августа 2018 г. 10- 20 «Об утверждении срока

действия лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по
производству особо опасных химических веществ и Перечня документов,

прилагаемых к заявлению о выдаче указанной лицензии»

С целью приведения в соответствие с требованиями пункта 11 части 3
статьи 10 Закона Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2015 года
18-1НС «О лицензировании отдельных видов хозяйственной деятельности»,

руководствуясь статьями 77 , 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 10 августа 2018 г. 10-20 «Об утверждении срока действия
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по производству
особо опасных химических веществ и Перечня документов, прилагаемых к
заявлению о выдаче указанной лицензии» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении срока действия лицензии на осуществление

хозяйственной деятельности по производству особо опасных химических
веществ, перечень которых устанавливается Правительством Донецкой
Народной Республики, и Перечня документов, прилагаемых к заявлению о
выдаче указанной лицензии»;

1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

2

«1. Установить, что срок действия лицензии на осуществление
хозяйственной деятельности по производству особо опасных химических
веществ, перечень которых устанавливается Правительством Донецкой
Народной Республики, составляет пять лет»;

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче

лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по производству
особо опасных химических веществ, перечень которых устанавливается
Правительством Донецкой Народной Республики (прилагается)».

2. Внести в Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче
лицензии на осуществление хозяйственной деятельности по производству
особо опасных химических веществ, утвержденный Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 10 августа 2018 г. 10-20
«Об утверждении срока действия лицензии на осуществление хозяйственной
деятельности по производству особо опасных химических веществ и Перечня
документов, прилагаемых к заявлению о выдаче указанной лицензии» (далее -
Перечень документов) следующие изменения:

2.1. Наименование Перечня документов изложить в следующей редакции:
«Перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче лицензии на

осуществление хозяйственной деятельности по производству особо опасных
химических веществ, перечень которых устанавливается Правительством
Донецкой Народной Республики»;

2.2. Первый абзац Перечня документов изложить в следующей редакции:
«К заявлению о выдаче лицензии на осуществление хозяйственной

деятельности по производству особо опасных химических веществ, перечень
которых устанавливается Правительством Донецкой Народной Республики
(далее - особо опасных химических веществ), соискатель лицензии лично или
через уполномоченный ним орган (лицо) прилагает заверенные в
установленном порядке копии следующих документов:».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства